臺北醫學大學 函
機關地址：11031臺北市信義區吳興街250號
聯絡人：楊宗勳
電子信箱：jayyang@tmu.edu.tw
聯絡電話：(02)27361661轉7115
傳真電話：(02)27397313

受文者： 行政院主計總處
發文日期： 中華民國105年8月30日
發文字號： 北醫校研字第1050002954號
速別： 普通件
密等及解密條件或保密期限：
附件： 座談會議程及報名方式

主旨： 臺北醫學大學管理學院大數據研究中心於105年10月4
日(星期二)下午假行政院農業委員會林業試驗所國際
會議廳舉辦「大數據時代－主計3.0人才培育座談
會」，敬請貴總處惠予協助宣傳並轉知各級主計機構
同仁踴躍參加，請查照。

說明：
一、 為因應資訊科技發展與數據應用變革趨勢，培養新世

代主計人員之大數據資料科學知能，特舉辦「大數據
時代－主計3.0人才培育座談會」，希透過大數據專家
於創新、就業、分配主題，分享大數據新技術與應用
並進行交流討論，以拓展主計人員多元專業核心能
力。

二、 本座談會相關議程及報名方式等資訊詳見附件，敬請
貴總處惠予協助宣傳及轉知各級主計機構同仁踴躍參
加 ， 並 於 9 月 2 0 日 前 完 成 線 上 報 名 ( 網 址 ：
https://goo.gl/forms/ndNQF4y6sEzKiHVW2)。

三、 本活動聯絡窗口：臺北醫學大學管理學院大數據研究
中心張葦憶小姐，連絡電話：(02)27361661分機
8679，電子郵件：silvia@tmu.edu.tw。

正本： 行政院主計總處電子公文
交 換 章
2016/09/05
16:41:09

副本： 本校研究推動中心、謝邦昌教授

校 長 閻 雲

裝

訂

線

第1頁 共2頁

依分層負責規定授權單位主管決行

第2頁 共2頁

1

「「「「大數據時代大數據時代大數據時代大數據時代－－－－主計主計主計主計 3.0人才培育人才培育人才培育人才培育」」」」座談會座談會座談會座談會

一一一一、、、、緣起緣起緣起緣起

隨著資訊科技快速發展與數據應用變革趨勢，運用大數據解決領

域問題已蔚為風潮。而主計人員在政府機關負責預決算、會計及統計

等數據分析與決策建議的業務，瞭解新的數據分析方法、技術與應

用，將有助於主計業務發展與推動。為使主計人員快速因應大數據時

代來臨，培育新世代主計資料科學人才，特舉辦「大數據時代－主計

3.0人才培育座談會」，希透過大數據專家在創新、就業、分配主題上

分享大數據新技術、新應用並進行交流討論，期能開拓主計人員大數

據之專業知能，優化主計業務品質與效能。

二二二二、、、、座談會座談會座談會座談會資訊資訊資訊資訊

(一)時間：105年 10月 4日（週二）下午 13:30至 17:00

(二)地點：行政院農業委員會林業試驗所國際會議廳

（地址：台北市中正區三元街 67號森林研究大樓 12樓）

(三)主辦單位：臺北醫學大學管理學院大數據研究中心

(四)協辦單位：行政院主計總處

2

(五)議程：

時間時間時間時間  議程內容議程內容議程內容議程內容  演講者演講者演講者演講者

13:30~14:00 報到

14:00~14:10 長官致詞

行政院主計總處行政院主計總處行政院主計總處行政院主計總處

代表代表代表代表

引言人引言人引言人引言人：：：：

台北醫學大學管理學院院

長暨大數據研究中心主任

謝院長邦昌

14:10~14:35
就業主題－

大數據時代會審人才培育

KPMG

區會計師耀軍

14:35~15:00
分配主題－

大數據在預算分配之應用

台灣金融研訓院資訊處

陳處長世訓

15:00~15:25
創新主題－大數據創新技術

應用與案例分享

國立中央大學

資訊工程學系

周教授立德

15:25~15:55 茶敘

15:55~16:30 主計資料大數據分析之研究

台北醫學大學管理學院院

長暨大數據研究中心主任

謝院長邦昌

16:30~17:00
綜合研討－主計人員在大數

據時代下之因應

主持主持主持主持人人人人：：：：謝院長邦昌

與談人與談人與談人與談人：：：：潘處長城武

陳處長世訓

周教授立德

17:00 閉幕致詞(主持人)

3

三三三三、、、、預期效益預期效益預期效益預期效益

本座談會係以「培育主計人才之大數據專業知能」為定位，藉由

會議召開及學者專家與談，讓主計人員及所有與會者凝聚大數據發展

之共識，成為各單位的大數據種子部隊，促進未來施政方向更符合政

府政策，推動有感的創新作為。

四四四四、、、、參加對象參加對象參加對象參加對象

(一)行政院主計總處及各級主計機構同仁

(二)產、官、學、研等相關領域成員

五五五五、、、、報名方式報名方式報名方式報名方式

請於 105年 9月 20前至線上報名系統完成報名

(網址：https://goo.gl/forms/ndNQF4y6sEzKiHVW2)；

活動名稱為「大數據時代－主計 3.0人才培育座談會」。

六六六六、、、、活動聯絡窗口活動聯絡窗口活動聯絡窗口活動聯絡窗口

臺北醫學大學管理學院大數據研究中心張葦憶小姐，

電話：(02)27361661轉 8679，電子郵件：silvia@tmu.edu.tw。

七七七七、、、、注意事項注意事項注意事項注意事項：：：：

(一)請自行攜帶環保杯。

(二)會場內禁止飲食。

(三)如需發給公務人員終身學習時數（3小時），請於簽到時另提供

身分證字號。

(四)請盡量搭乘大眾運輸工具，交通資訊如下：

4

會議地點